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WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn „Termomodernizacja budynku Stacji Badawczej MIR-PIB położonego w 
Świnoujściu przy Placu Słowiańskim 11”. 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Gdyni działając 
na podstawie art. 38  ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu złożono 
następujące pytania do treści SIWZ:  

 

Pytanie 1  

Dot. Sekcja III.1.3 

Czy koniecznym warunkiem uczestnictwa w przetargu na w/w prace jest wykonanie w ostatnich pięciu 
latach termoizolacji budynku zlokalizowanego na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, objętym 
nadzorem konserwatora zabytków o wartości co najmniej 400 000 zł brutto. Czy Zamawiający 
dopuszcza jako spełnienie warunku łączenie kilku prac o niższej wartości? 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie dopuszcza łączenia kilku prac o niższej wartości. Zamawiający, wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom Wykonawców dokonuje modyfikacji SIWZ i załączników poprzez zmianę 
warunków udziału w postępowaniu wynikających z art. 22 ust. 1. w zakresie zdolności technicznej i 
zawodowej, i tak:  

 

SIWZ, rozdział VII., ust. 1.3. 

było 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że:  

1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie:  

wykonał co najmniej jedna (1) robotę budowlaną polegającą na  termomodernizacji budynku 
zlokalizowanego na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, objętym nadzorem konserwatora 
zabytków o wartości  przynajmniej  400 000,00 zł brutto;” 

jest 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że:  

1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie:  

wykonał co najmniej jedną (1) robotę budowlaną polegającą na  termomodernizacji budynku o 
wartości przynajmniej 200 000,00 zł brutto  oraz co najmniej jedną (1) w budynku 



 

zlokalizowanym na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, objętym nadzorem konserwatora 
zabytków o wartości  przynajmniej  200 000,00 zł brutto,” 

 

SIWZ, rozdział XI, ust. 2. 

było 

„Za wniesienie wadium w formie pieniężnej Zamawiający uważa się wadium, które w terminie do dnia 
09.03.2017 r. do godziny 10:00 znajdzie się na rachunku Zamawiającego.” 

jest 

„Za wniesienie wadium w formie pieniężnej Zamawiający uważa się wadium, które w terminie do dnia 
17.03.2017 r. do godziny 10:00 znajdzie się na rachunku Zamawiającego.” 

 

SIWZ, rozdział XIV, ust. 1. 

było  

„Oferty należy składać do dnia 09.03.2017 r. do godz. 10:00. …” 

jest 

„Oferty należy składać do dnia 17.03.2017 r. do godz. 10:00. ….” pozostała część ustępu bez zmian. 

 

SIWZ, rozdział XIV, ust. 2. (ramka – opis koperty) 

było  

„NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 09.03.2017 r. godz. 10:30” 

jest 

„NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 17.03.2017 r. godz. 10:30” 

 

SIWZ, rozdział XIV, ust. 6. 

było 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.03.2017 r. o godz.10:30 w siedzibie Zamawiającego w Gdyni 81-332 
przy ul. Kołłątaja 1 w Sekcji Zamówień Publicznych i Przetargów pok. nr 725.” 

jest 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.03.2017 r. o godz.10:30 w siedzibie Zamawiającego w Gdyni 81-332 
przy ul. Kołłątaja 1 w Sekcji Zamówień Publicznych i Przetargów pok. nr 725.” 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza rozliczenie prac etapami? 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur częściowych na warunkach określonych w § 3 ust. 5 i 6 
wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ) 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
oraz zostały opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego http://www.mir.gdynia.pl/  

 

W związku z wprowadzoną modyfikacją Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści ogłoszenia o 
zamówieniu. 

 

 

http://www.mir.gdynia.pl/


 

 

Załączniki: 

1. zmodyfikowana SIWZ, 

2. zmodyfikowany Załącznik nr 4 do SIWZ – wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert 

 

 

W imieniu Zamawiającego  

mgr Rafał Geremek 

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych 


